
Co je Občanská síť CEE CN? 
Od roku 2005 je iniciátorem 
kampaně síť neziskových organi-
zací střední a východní Evropy 
(Central and Eastern European 
Citizen Network). CEE CN je 
sdružením občanských iniciativ 
zahrnujícím 17 zemí. Jeho 
hlavními cíli jsou:  
� Zvýšení povědomí široké 

veřejnosti po celé střední a 
východní Evropě o možnos-
tech vlivu občanských 
iniciativ.    
� Zvýšení schopností a 

kapacity občanů k efektiv-
nějšímu zapojení do místní-
ho a národního rozvoje. 
� Podpora občanské 

participace ve střední a 
východní Evropě.  

 

Pokud máte zájem zúčastnit se Týdne občanské 
participace, případně máte jakékoliv otázky a návrhy 
související s akcemi v rámci Týdne občanské participace, 
kontaktujte národní koordinátorku pro Českou republiku 
Kristýnu Ježovou. Kontakt: kristyna.jezova@cpkp.cz 
www.zapojovani-verejnosti.cz; www.cpkp.cz   

Proč se přidat?  
� Místním problémům se může 

dostat celonárodní 
a národním mezinárodní 
publicity. 

� Můžeme dokázat, že 
participativní demokracie 
není utopie, ale úloha 
a společná výzva významné 
části společnosti. 

� Názory související 
s participativní demokracií 
jsou stále populárnější, i 
když občanské iniciativy 
stále čelí množství 
překážek. 

� Tyto překážky jsou často    
       nepřekonatelné jednotlivci   
       ... 

 
...a když my se nezúčastníme 
Týdne občanské participace, kdo 
ano....?  

 
 
 
 
 
 
Co je Týden občanské participace? 
Týden občanské participace 
je kampaň zaměřená na 
propagaci účasti veřejnosti 
při rozhodování o věcech 
veřejných. Prostřednictvím 
médií a veřejných akcí chce 
přitáhnout pozornost politiků i široké veřejnosti k 
otázce důležitosti participativní demokracie. Akce jsou 
organizované tak, aby zvyšovaly povědomí občanů o 
významu občanských aktivit pro zdravý rozvoj 
demokratické společnosti. Program Týdne občanské 
participace zahrnuje místní, regionální a celonárodní 
akce jako např. veřejná setkání, tiskové konference, 
výstavy, dobrovolnické akce, veřejná slyšení, atd.  

Jak se můžete přidat? 
Týden občanské participace je 

otevřená kampaň, které se může zúčastnit každý. 
Zveme každého, kdo je připravený zorganizovat akci 
podporující občanskou participaci, a také organizace, 
které chtějí začlenit Týden občanské participace do 
svých existujících programů. Každý může přispět 
k úspěchu kampaně i tím, že se zúčastní akcí Týdne 
občanské participace.  
 
 

 

 

 

 

 

              22.- 28. září 2008 
Přidejte se k Týdnu občanské participace! 



 

Kdo se může přihlásit? 
Do soutěže se mohou přihlásit obce, 
města, městské části, mikroregiony, 
krajské úřady a další instituce státní 
správy a samosprávy, které:  
� zorganizovaly účast občanů v rozvoji 

obce nebo regionu a přispěly tak ke 
zvýšení jejich podílu na rozhodo- 
vání, a zároveň/nebo 

� spolupracují a podporují nevládní 
neziskové organizace a na principu 
partnerství je zapojují do regionál-
ního rozvoje. 

 Přihlásit  lze  projekty realizované v  letech  2007  a 2008  a v soutěži může mít  jeden účastník přihlášeno i více projektů.   
 

Mezinárodní konference 2008 na 
Ministerstvu zahraničních věcí ČR, 
zleva: ministryně zahraničních věcí 
Maďarska Dr. Kinga Gönz, ministr 
zahraničních věcí ČR Karel 
Schwarzenberg, ředitel CpKP Roman 
Haken 

Přihlášku, podrobná pravidla 
účasti v soutěži a další dů-
ležité informace naleznete na: 
www.olidech-slidmi.cz 
www.cpkp.cz. 
 
Kontakt: 
Pavlína Netopilová  
CpKP střední Morava  
Horní nám. 9, 750 02  Přerov  
e-mail:  soutez@cpkp.cz  
telefon:+420 775 760 354 

Tento dokument byl vytvořen za finanční pomoci Evropské unie. Za obsah 
tohoto dokumentu je výhradně odpovědné CpKP střední Čechy a CpKP střední 
Morava. Nelze jej v žádném případě považovat za názor Evropské unie.  
 

 Uzávěrka přihlášek je 28. února 2009. 
 

 

 
 
 

Zapojujete občany do rozvoje vaší obce, města, mikroregionu, 
kraje? Spolupracujete s neziskovými organizacemi? 

Přihlaste svůj úřad do soutěže O lidech s lidmi! 
 
Centrum pro komunitní práci vyhlašuje 22.9.2008 
v rámci Týdne občanské participace 6. ročník soutěže o 
nejlepší zapojení veřejnosti „O lidech s lidmi – cena za 
podporu místní demokracie a spolupráci s NNO.“   

Soutěž probíhá současně 
v Polsku, Maďarsku a na 
Slovensku. Vítězové ze 
všech zemí se pak utkají o 
titul nejlepší projekt 
zapojení veřejnosti ve 
střední Evropě. 
Vítězové získají 
zajímavé ceny - 
např. techniku, 
která jim pomů-
že lépe pracovat 
a komunikovat 
s veřejností. 
Soutěž    pořádá 
CpKP  ve   spolu-
práci  s   týdení-
kem vlády Veřej-
ná   správa,  za 
finanční podpory 
Evropské unie a 
Visegradského 
fondu a pod záš-
titou    Minister-
stva vnitra a  Mi- 
nisterstva život-
ního prostředí. 

Předání ceny vítěznému projektu 
z Kopřivnice. 


